14 Vos enim imitatores facti estis, fratres, ecclesiarum Dei existentium in Judæa, in Christo Jesu, quia eadem passi estis et vos à propriis contribulibus, sicut et ipsi à Judæis,

15 Τῶν καὶ τὸν Κύριον ἀποπει-
νῶντων Ἰησοῦν καὶ τοὺς ἰδίους προ-
φήτας, καὶ ἡμᾶς ἐκδιωξάντων, καὶ
Θεῷ μὴ ἀρεσκόντων, καὶ πάντιν ἀν-
θρώποις ἐναντίων,

16 Κωλυόντων ἡμᾶς τοῖς ἔθνεσι
λαλεῖναι ἵνα σωθῶσιν, εἰς τὸ ἀναπ-
ληρῶσαι αὐτῶν τὰς ἁμαρτίας τῶν-
τοτε· ἔφρασε δὲ ἐπ' αὐτοῖς ἡ ὀργὴ
εἰς τέλος.

17 Ἡμεῖς δὲ, ἀδελφοί, ἀπορ-
φανσθέντες ἀπ' ὑμῶν πρὸς καιρὸν
ώρας, πρὸς ὧρα, οὐ καρδία, περισ-
σοτέρως ἐσπουδάσαμεν τὸ πρὸς ὧρα
ὑμῶν ἰδεῖν ἐν πολλῇ ἐπιθυμίᾳ.

18 Διὸ ἐβελήσαμεν ἔλθεῖν πρὸς
ὑμᾶς, ἐγὼ μὲν Παῦλος, καὶ ἀναξ
καὶ δις, καὶ ἐπέσειπεν ἡμᾶς ὁ σα-
τανᾶς

19 Τίς γὰρ ἡμῶν ἐλπίς, ἡ
χαρὰ, ἡ στέφανος καυχήσεως; ἡ
αἰχὴ καὶ ἡμῶν ἐμπροσθεν τοῦ Κυρίου
ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ἐν τῇ αὐτοῦ
παρουσίᾳ;

20 Ὑμεῖς γὰρ ἐστε ἡ δόξα
ἡμῶν καὶ ἡ χαρὰ.

Κεφ. γ'. 3.

1 **Δ** Ἰδὲ μηκέτι στέγοντες, εὐδο-
κήσαμεν καταλειφθῆναι
ἐν Ἀθήναις μόνοι,

2 Καὶ ἐπέμψαμεν Τιμόθεον τὸν
ἀδελφὸν ἡμῶν καὶ διάκονον τοῦ Θεοῦ
καὶ συνεργὸν ἡμῶν ἐν τῷ εὐαγγελίῳ
τοῦ Χριστοῦ, εἰς τὸ στηρίξαι ὑμᾶς
καὶ παρακαλέσαι ὑμᾶς περὶ τῆς
πίστεως ἡμῶν,

3 Τῷ μηδένα σαίνεσθαι ἐν ταῖς
θλίψεσι ταύταις· αὐτοὶ γὰρ οἴδατε
ὅτι εἰς τοῦτο κείμεθα·

4 Καὶ γὰρ ὅτε πρὸς ὑμᾶς ἤμεν,
προελέγομεν ὑμῖν ὅτι μέλλομεν
θλιβεσθαι, καθὼς καὶ ἐγένετο, καὶ
οἴδατε.

5 Διὰ τοῦτο καὶ ἐγὼ μηκέτι στέ-
γων, ἐπέμψα εἰς τὸ γῶναί τι

15 Et Dominum occidentibus
Jesum, et proprios prophetas,
et nos persequentibus, et Deo
non placentibus, et omnibus ho-
minibus adversariis :

16 Prohibentibus nos Genti-
bus loqui ut serventur, ad im-
plendum sua peccata semper :
pervenit autem super illos ira
in finem.

17 Nos autem, fratres, orbatī
à vobis ad tempus horæ, aspectu,
non corde, abundantius stu-
duimus faciem vestram videre
in multo desiderio.

18 Ideo voluimus venire ad
vos, ego quidem Paulus, et se-
mel et bis, et intercidit nos Sa-
tanæ.

19 Quæ enim nostra spes,
aut gaudium, aut corona gloria-
tionis? aut nomen et vos ante
Dominum nostrum Jesum Chri-
stum, in ejus adventu?

20 Vos enim estis gloria nos-
tra, et gaudium.

CAPUT III.

1 **I**DEO non amplius susti-
nentes, bene visum est
nobis relinqui Athenis soli,

2 Et misimus Timotheum
fratrem nostrum, et ministrum
Dei, et cooperantem nostrum
in Evangelio Christi, ad stabi-
lire vos, et exhortari vos de fi-
de vestra :

3 Neminem commoveri in
tribulationibus istis : ipsi enim
scitis, quod in hoc positi sumus.

4 Etenim cum apud vos es-
semus, prædicebamus vobis,
quod futuri essemus affligi, si-
cut et factum est, et scitis.